
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/477/2022 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie : określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561.) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Rada Gminy Mogilany uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania w brzmieniu Załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/334/2021 Rady Gminy Mogilany z dnia 6 września 2021 r. w sprawie: 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich  pobierania. 

§ 3. W sprawach wszczętych, prowadzonych a także zakończonych decyzją administracyjną lub ostateczną 
decyzją administracyjną przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Staszczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 9123



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/477/2022 
Rady Gminy Mogilany 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 1.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić w wymiarze odpowiednim do potrzeb. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego na wniosek: 

· osoby zainteresowanej lub jej rodziny, 

· przedstawiciela ustawowego osoby zainteresowanej, 

· lekarza, 

· pielęgniarki środowiskowej, 

· pracownika socjalnego. 

§ 4.  

1. Ośrodek pomocy społecznej, przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i miejsce 
świadczenia. 

§ 5.  

1. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej, 
dochodowej, majątkowej osoby wymagającego opieki (ze szczególnym uwzględnieniem zasobów uprawnień 
i możliwości), ustalonej przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego przeprowadzanego 
w miejscu jej zamieszkania. 

2. Łączny czas wykonywania usług ustala się adekwatnie do potrzeb i sytuacji osoby wymagającej opieki. 

3. Przyznanie osobie lub rodzinie usług opiekuńczych poprzedzone będzie dokonaniem ustaleń 
dotyczących wymiaru i zakresu udzielanego wsparcia pomiędzy pracownikiem socjalnym i osobą lub rodziną 
ubiegającą się o pomoc. 

§ 6.  

1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 
sytuacji osoby lub rodziny objętej usługami oraz wysokości dochodu osoby lub na osobę w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9123



2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w przypadku osób i rodzin, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, uzależniona jest od sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy i ustalana według tabeli: 

Miesięczny dochód w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procentowy wskaźnik odpłatności za 
jedną godzinę usług dla osoby samotnej 

i samotnie gospodarującej 

Procentowy wskaźnik odpłatności za 
jedną godzinę usług dla osoby 

w rodzinie 
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% - 120% 2% 2% 
Powyżej 120% - 130% 4% 6% 
Powyżej 130% - 150% 8% 8% 
Powyżej 150% - 175% 18% 25% 
Powyżej 175% - 200% 25% 35% 
Powyżej 200% - 225% 30% 45% 
Powyżej 225% - 250% 40% 60% 
Powyżej 250% - 300% 50% 75% 
Powyżej 300% - 350% 70% 80% 
Powyżej 350% - 400% 85% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

§ 7.  

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 45,00 zł (słownie złotych: czterdzieści  
pięć). 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 95,00 zł (słownie złotych.: dziewięćdziesiąt pięć ). 

§ 8.  

1. Odpłatność za usługi jest wyliczana z dołu w okresach miesięcznych, zgodnie z dokumentacją 
potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych i wpłacana na konto bankowe Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogilanach w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9.  

1. Na wniosek pracownika socjalnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach może zwolnić częściowo lub całkowicie osobę korzystającą z usług z ponoszenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Jako szczególnie uzasadnione przypadki rozumieć należy: 

· konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagrażałaby egzystencji 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, 

· konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednej osoby w tym samym gospodarstwie domowym, 

· ponoszenie stałych, znacznych i udokumentowanych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
osoby samotnie gospodarującej lub rodziny, związanych między innymi z wiekiem, z poważną chorobą lub 
z długotrwałym leczeniem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9123



· ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia i innej 
placówce, 

· wystąpienia zdarzenia losowego. 

·ograniczenie możliwości zarobkowania spowodowane koniecznością opieki nad osobą wymagającą 
usług opiekuńczych lub paliatywnych usług opiekuńczych. 

3. Poziom zwolnienia uwarunkowany jest oceną sytuacji materialno-bytowej świadczeniobiorcy. 

§ 10.  

1. W przypadku nie wywiązania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonane 
usługi zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 11.  

1. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Zbigniew Staszczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9123


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1



		2022-12-29T10:11:01+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




